ATA N° 03

ATA DA ASSEMBLEIA DA SOCIEDADE CIVIL PARA ESCOLHA DOS

REPRESENTANTES DO CAE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO

Aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 19h00, reuniram-se
através de reunião pelo Aplicativo Zoom, a Sociedade Civil, ora representada por: Titular: Carlos
Roberto de Souza Silva, Suplente: Élida Aparecida da Silva Ferreira, Titular: Vinicius de Almeida
Gonçalves, Suplente: Maria de Lourdes Apostólico Alexandre Santos, para eleição dos membros que
irão representar o segmento no Conselho de Alimentação Escolar - CAE quadriênio 2025 a 2028. Foi

designado(a) para conduzir a assembleia a Sra Emanuella Silva Lamao que ressaltou a importância da
participação no CAE, como Controle Social na aplicação dos recursos repassados e na alimentação
oferecida aos educandos, e relatou sobre as atribuições do CAE de acordo a Resolução nº 06/FNDE,
de 08 de maio de 2020, destacando, ainda, que a participação no Conselho é de relevante trabalho
social e não remunerado. Após essas considerações iniciais procederam-se às eleições, com
seguinte resultado:

Nome

Jakeline da Penha Oliveira Souza (Titular)

Stephanie Ferreira Moreira de Souza (Suplente)

Eveli de Souza Pereira (Titular)
Daniel Bernardo da Rocha (Suplente)

Assinaturas

O

gakeline da P. Aliverra Souе
Stuphari to Moene de SougeD
Endi de sauza Pereirg
ail Bernardo da Rocha

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo
acrescentar redigi a presente ata que será assinada por mim e por todos os presentes.

Município de São José do Calçado, 18 de julho de 2025

1 Budi de Sauzg Rerira
2 Steptaou torlue Mocive de Sousa
3 fakeline da.P.Oliveiragakefve dayiya Soujo
5Mariana Ramos da silva

10

CdianeRuppim iguuiredc
Alessandic de lil ve Ahneisk onte
Aghica Elific siy do Divengg Freiton
tayna menia Rosa deS

prages r anets ipurede
11 an as

Gritiano ipira da liwa.
13y Ee10 dUVIS CE HGREU
14 atren imadeiion Nos saston Gueder
15

a